wynoszący 3 gr lit. z każdej włóki. Od każdego waru piwa mieszczanie mają płacić "czopowe" 

w wysoko.fri 4 gr pot. Robienie miodu i wina jest nieopodatkowane. Co roku mieszczanie mają 

dawać z każdej włóki 2 beczki (zwane solanki) owsa. Mieszczanie mogą nadal korzystać 

z płodów le.foych i ląkowych.22 

In nomine Domini Amen. 
Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam ea quae in humanis geruntur negotiis facile a memoria 

evanescunt nisi sint literarum munimentis communita. Proinde nos Stanislaus Stanislai Dowoyno 

palatinus plocensis, Petronella filia olim magnifici domini Joannis Radziwił capitanei samogitiae 

coniuges haeredes in Goniądz etc. 
Significamus tenore praesentibus quibus expedit universis, praesentibus et futuris harum 

notitiam habituris. Quomodo nos conditionem oppidi nostri Goniądz meliorum fieri cupientes 

simulque attendentes, quod jam antea ab annis campluribus incolae eiusdem oppidi omnes jure 

theutonico, quod culmense dicitur in iudiciis suis uterentur. Quare iisdem oppidanos 01ni.1ibus et 

singulis in illo oppido inhabitantibus, et nunc ist hic manuentibus, et postea futuris 

praememoratum ius theutonicum quod culmense dicitur, <lamus, et conferimus in omnibus 

conditionibus punctis clausulisque per ipsos et eorum successorestenendum et piae firmiterque 

observandum, removentes et auferentes ex ipso oppido nostro Goniądz omnia jura judicia, mores 

consvetudinesque juris lithvanici, et quavis alia jura quae ipsum jus theutonicum impedire et 

perturbare possint et valcant. !ta ut deinceps hanc per perpetuis temporibus incolae istius oppidi 

non alio jure in causis quibusvis judicialibus criminalibus, civilibus, et mixtis alias omnibus et 

singulis, nullis penitus exceptis, etiam ad politicam seu civilem ordinationem pertinentibus et 

spectantibus, uti et gaudere debent, quam ipso memorato theutonico culmensi, sed insuper propter 

ordinationem juris super nos donati meliorem, et institium. Statuimus, quod oppisani i psi 

potestatem habebunt quotannis eligere quatuor consulares, vel quod necessarii fuerint, protem et 

duos viros idoneos quos nobis vel successoribus nostris seu absentia nostri, aut nostrorum 

successorum praefato nostro praesentare debent. Nos vero seu praefectus noster, alterum ex iis in 

consulem eligere debebit, in unum tantummodo annum magistratum illum seu consulatum 

gesturum. Qui quidem consul illo tempore sui consulatus una cum consulibus reginen et ordinem 

oppidi considerare et cuarare debent, secundum modum et praescriptum juris, eiusmodi 

theutonici, sed ut praefatus consul et consulares atque oppidani ipsi libertate juris gaudeant, et 

imposterum gaudere possint. Eosdem eximinus et liberamus perpetua ab jurisdictione omni et 

potestate praefecti nostri, sic quod citati per praecones castrenses respondere coram illo non 

tenebuntur, neque aliquas paenas propterea succumbere, sed tantummodo coram suo officio civili 

vidclicet consule et consularisbus, aut judicio banito in illis quae illi judicio pertinent, coram 

quibus tamen non alio jure theutonico respondere et procedere tenebuntur. 

22 AGAD, Księgi Kanclerskie 27, s. 517-524; AGAD, Kapicjana, nr 42, s. 54 (z Księgi III Grodzkiej 

Goniądzkiej Wieczystych, zap. tej, która jest dziś przechowywana w AGAD, nr 2, k. 102 ?); AGAD, 

Kapicjana, nr 54, s. 399-439. 
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Quod si vero se aliquis gravatum praetendisset in illo judicio banito, tum ad consulatum 
appellare debebit inde vero non alias, quam ad nos seu successores nostros oppidi illius dominos 
appellandi habebunt faculatem. 

Prefectus tamen seu locum tenes noster pro tempore existens, seu ej us vicarius judicio banito 
pro more assidere poterit, curando et providendo eas muletas seu paenas in quihus quispiam 
judicialiter condemnatus fuerit. 

Item volentes ne postea aliqua onera majora ipsis oppidanis imponerentur, propterea volumus 
et statuimus un non ad alia nobis pendenda praestanda cogantur, quam ad haec inferius descripta, 
imprimis namque totum oppidum et cum suboppidanis vulgo Okolne dictus centum mansos 
excolens, ex singulis mansis nobispendere ac solvere tenebuntur quotannis pro festo Sancti 
Martini Episcopo et Confessoris grossos triginta octo numeri et monetae lithvabicalis. 

Item de singulis hortis grossos tres numeri lithvanicalis, sed et tribulum quoddam quod 
grodowe dicitm. !psi iidem oppidani nostri de singulis mansis trinos grossos etiam numeri 
lithvanicalis nobis solvere tenebuntur. lpsi vero qui non habuerint agros, tum ex singulis domibus 
grossum unum numeri lithvanici pendent. 

Item aliud tribulum czechowe quod czopowe dicitur tenebuntur nobis solvere ac penderea 
qualibet coctione seu coczura caerevisiae grossos quatuor numeri et monetae polonicalis a melle 
vero et vino sublimato nihil nobis et nostris successoribus pendere et solvere debebunt, sed ea 
liberc conficere et disvendere. Iisque uti habebunl potestatem. 

Item praefati oppidani nostri etiam nobis tenebuntur pendere et quotannis solvere de quolibet 
manso duas tunnas avenae vulgo solanki dictas, insuper permittimus ut ipsi oppidani haheant 
usum fructum in sylvis, borris, pratis, talem quemadmodum antea iisdem semper utifruenbantur et 
hactenus utuntur. In cujus rei testimonium evidentius sigilla nostra praesentibus sunt appensa.